1436. 
márc.14. 

i 

1436. 
márc. 18. 

CCLXXXI. 

1436. okt. 31. Kiissza. 
Frangepán János dalmát- és horvátországi bán Dubravcic Vigennek, test-
vérének Gergelynek s unokatestvérének Miklósnak Czetinben birtokokat 

adományoz. 

Kiadása Fermendzin, Acta Bosnae 156 1. (Mon. slav, merid. XXIII.) 
Surmin, Hrva-tski spomenici I. köt. 138 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. VI.) 

— — Pisán na Klisi, poslidni dan miseca oktubra va 
lita roistva bozé tisuce c etiri sta trideset i sesto lito. 

Frangepán-Oklevéltár I. 18 

1436. 
okt. 31. 
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1436. 
dec. 19. 
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CCLXXXII. 

1436. decz. 19. 

\ velenczei államtanács kieszközölni ígéri, hogy Zsigmond király János 
zengi comest újra kegyelmébe fogadja. 

Kiadása Ljubic, Listine IX. köt. 92 1. (Mon. slav. merid. XXI.) 

MCCCCXXXVI. die xvnii. decembris — — 

CCLXXXIII. 

1436. decz. 30. 

Frangepán István krajnai kapitány ifjabb Frigyes és Albrecht osztrák 
herczegeknek hűséget fogad. 

Regestája Lichnowsky, Geschichte des Hauses Habsburg V. köt. 
CCCXX 1. 

CCLXXXIV. 

1437. jan. 29. Petrovapolya. 

r h a l l ó c z i Matkó horvátországi bán kegyelemlevele, a János czetinai comes 
Dirtokainak bitorlása s egyéb hatalmaskodások miatt néhai férjével és 
iával együtt hűtlenségen marasztott özvegy Frangepán Jánosné és fia 

számára. 

Eredetije hártyán, függő pecsét nyomaival a kismartoni főlltárban, 
Repos. 42. G. 54. Átirata Zsigmond királynak 1437. márcz. 20-án kelt 
íiváltságlevelében hátrább. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 173 1. 

Nos Mathko de Tallowcz regnorum Dalmatie, Croatie 
2t totius Sclavonie banus etc., memorie commendamus tenore 
presentium significantes quibus expedit universis, quod quia 
magnifica domina Katherina vocata, relicta condam specta-
bilis et magnifici Johannis de Frangapanibus Segnie, Wegle 
3t Modrusse comitis, olim regnorum Dalmatie et Croatie 
predictorum bani, filia videlicet condam magnifici domini 
Johannis comitis Cethine similiter regnorum predictorum 
alias bani, castra tam regalia quam per defectum sexus 
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seminis masculini prefati condam comitis Johannis patris 
ipsius domine ad imperialem seu regiam maiestatem ac 
sacram regni Hungarie coronam devoluta et redacta, per 
memoratum quoque condam Johannem dominum et maritum 
suum in contrarium voluntatis regie maiestatis tenta, possessa 
et conservata manibus nostris sine difficultate aliquali no-
mine dicti domini nostri imperatoris in sue et Georgii filii 
sui, a condam prefato Johanne domino et marito suo pro-
creati Signum fidelitatis dedit et assignavit; ideo nos in per-
sona et auctoritate prefaii domini nostri imperatoris nobis 
pleno cum eftectu attributa eidem domine et Georgio filio 
suo, cunctis etiam familiaribus eorum super nota infideli-
tatis, quam dictus condam Johannes dominus et maritus 
ipsius domine et per consequens ipsa ac dictus filius et 
familiares eorum eidem Johanni adherendo contra prefatum 
dominum nostrum imperatorem seu regem et sacram regni 
sui Hungarie coronam incurrisse dinoscuntur, capitibus 
scilicet ac possessionibus, rebusque et bonis ipsorum qui-
busvis, necnon spoliis, incendiis, humicidiis et aliis quibusvis 
malorum generibus per ipsos quibuscunque quomodocun-
que hucusque factis et commissis gratiam et misericordiarii 
duximus faciendas, immo facimus presentium per vigorem, 
ita tarnen, ut ipsi ab huiusmodi nota peramplius immunes 
studeant se conservare. 

Quocirca vos magnificos dominos dicti regni Hungarie 
palatinum ac iudicem curie regie maiestatis, cunctos etiam 
alios iudices sub iurisdicione dicte 1 regni Hungarie corone 
nunc constituios et in futurum constituendos, presentium 
notitiam habituros in persona prefati domini nostri impera-
toris seu regis et auctoritate eiusdem prenotata requirimus 
et hortamur, quatenus prefatam dominam Katherinam ac 
Georgium filium suum, et quoscunque familiares eorundem 
ratione previa in personis, possessionibus, rebusque et bonis 
eorum quibuscumque ad cuiusvis instantiam intra vel extra 
iudicium impedire, molestare, iudicare seu quovismodo dam-
pnificare non velitis modo aliquali. Presentes autem sigillo 

1 Az átiratból hiányzik. 
18* 
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1437. 
jan 29. 

nostro impendenti consignatas post earum lecturam semper 
in exhibentis manibus volumus remanere. 

Datum in Petrowapolya, feria tertia proxima ante fe-
stum purification is beate Marie virginis, anno Domini mille-
simo quadringentesimo tricesimo septimo. 

CCLXXXV. 

1437. jan. 29. Petrovapolya. 

Thallóczi Matkó dalmátországi bán kegyelemlevele, a magbanszakadt 
János czetinai comes várainak bitorlása s egyéb hatalmaskodások miatt 
férjével és fiával együtt hűtlenségen marasztott özvegy Frangepán Jánosné 

és fia részére. 

Eredetije hártyán, vörös selyemzsinóron lógó pecséttel a kismartoni 
főlltárban, Repos. 42. G. 55. 

A p e c s é t a k ö v e t k e z ő c z í m e r t m u t a t j a : Kerek-
talpú hasított paizs alján korona. A jobb mezőben jobbra fordult 
ágaskodó, koronás, két farkú, ragadozásra kész oroszlán ; a bal 
mezőben a hasítás vonalából kinövő koronás, két fejű, kiterjesztett 
szárnyú félsas. K ö r i r a t a : S • MATHKONIS • DE • TAL-
LOVC • REGNI • SCLAVONIE • BANI. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arliiva 1905 évf. 173 1. 

Nos Mathko de Tallowcz regnorum Dalmatie, Croatie 
et totius Sclavonie banus etc., memorie commendamus tenore 
presentium significantes quibus expedit universis. 

Licet condam spectabilis et magnificus dominus Johan-
nes de Frangapanibus Segnie, Wegle et Modrussie comes, 
olim regnorum Dalmatie et Croatie predictorum banus non-
nulla castra, quedam imperialia seu regalia, quedam vero 
per defectum seminis sexus masculini condam magnifici 
domini Johannis filii Iwan comitis Cetine, alias similiter 
dictorum regnorum Dalmatie et Croatie bani ad dictam 
imperialem seu regalem maiestatem devoluta spiritu superbie 
seu protervitatis ductus pro se ipso usurpaverit, et contra 
voluntatem ipsius domini nostri imperatoris vita sibi comite 
tenuerit, nonnulla etiam spolia tam in tenutis fidelium regni 
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Hungarie corone, quam ipsum et fratres suos communiter 
tangentibus et concernentibus patraverit, feceritque et com-
miserit, ratione quorum idem Johannes comes seu banus 
manifestam notam infidelitatis contra dictum dominum no-
strum imperatorem seu regem et regni sui Hungarie coronam 
incurrerit, fratres etiam eiusdem contra ipsum quosdam 
processus iudiciarios reportaverint machinando ipsum con-
dam Johannem et suos successores aggravare ; tamen quia 
magnifica domina Katherina vocata, relicta dicti condam 
comitis Johannis et bani tam suorum quam dicti domini 
et mariti sui predecessorum, dicte sacre regni Hungarie 
corone fideliter famulantium, qui pro eorum servitiis fideli-
bus ab ipsa corona et regibus Hungarie magnas reportarunt 
utilitates, vestigia sequi volens et imitari, omnia castra tam 
regalia, quam per defectum seminis sexus masculini prefati 
comitis Johannis genitoris sui ad dictam imperialem seu 
regiam maiestatem ac sacram regni sui Hungarie coronam 
devoluta et redacta, et precipue Castrum thininiense ex 
castris regalibus impignoraticiis, in limitatione conservations 
eorundem castrorum regalium inter ipsum condam Johannem 
et fratres suos facta Stephano, Nicoiao, Bartholomeo, Mar-
tino, Sigismundo, Andree et Iwan deventum, per prefatumque 
Sigismundum dicto condam Johanni comiti, marito ipsius 
domine nota infidelitatis offuscato voluntarie traditum, de 
quo quidem castro thininiense memoratus condam Johannes 
comes multa facta seu dampna contra lesam imperialem 
seu regiam maiestatem intulisse dinoscitur, pro cuius quidem 
castri recuperatione in gentium nostrarum exercitualium 
levatione de ipsius domini nostri imperatoris commissione 
plusquam sexaginta millia florenorum auri exposuimus, in 
sui et Georgii filii sui Signum fidelitatis nobis nomine impe-
rial seu regio resignavit; ideo nos pro ipsius domine sin-
cera fidelitate et in domino nostro gratiosissimo domino 
imperatore et sua annuentia nobis facta spem habentes 
specialem, auctoritate et in persona eiusdem prefate domine 
et filio suo Georgio predicto super nota infidelitatis, quam 
dictus condam Johannes comes et per consequens ipsa 
domina et filius suus eidem adherendo contra dictam impe-
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rialem seu regalem maiestatem incurrisse dinoscuntur, capi-
tibus scilicet ac possessionibus, rebusque et bonis eorum 
quibusvis, necnon incendiis, homicidiis, spoliis et aliis qui-
buscunque malorum generibus, per eundem condam Johan-
nem et familiares suos quibuscunque et quomodocunque 
factis gratiam et misericordiám duximus faciendas, immo 
facimus presentium per vigorem. 

Insuper quia ipsa domina pretacta castra superius 
declarata ad nostram requisitionem, per nos in persona pre-
fati domini nostri imperatoris erga ipsam factam sine diffi-
cultate aliquali, pureque et simpliciter nobis resignavit, pro 
eo nos in persona et auctoritate prefati domini nostri impe-
ratoris seu regis tam super restitutione dictorum castrorum 
regalium impignoraticiorum per ipsam dominám in Signum 
sue et Georgii filii sui fidelitatis constantiam nobis modo 
quo supra facta, necnon quibuslibet incendiis, spoliis et 
quibusvis malorum generibus per ipsum condam dominum 
Johannem, maritum ipsius domine in suis et dictorum fra-
trum suorum tenutis quomodocunque factis ubilibet tam 
intra, quam extra iudicium propriis nostris sumptibus et 
laboribus respondere et per procuratores regios responden 
facere, ac totum onus, si quo ipsa domina et filius suus 
propterea aggravari deberent, tollerare ac per ipsam regiam 
maiestatem et suos procuratores tollerari facere, et ultra 
hoc eandem dominam et filium suum predictum in dominio 
castri Tersan ac civitatis iModrus et aliarum pertinentiarum 
eiusdem, tamdiu quousque fratres dicti condam domini et 
mariti sui prefato filio suo de bonis paternis rectam et 
equalem dederint portionem, propriis nostris laboribus et 
expensis contra dictos fratres annotati condam domini et 
mariti sui protegere et conservare, et in qualibet protectione 
necessaria, in portioné pec fratres dicti condam Johannis 
comitis ipsi Georgio danda totis nostris viribus subvenire 
assumpsimus, immo assumpmimus fide nostra mediante. 

Quocirca vos magníficos dominos dicti regni Hungarie 
palatinum ac iudicem curie regie, cunctos etiam alios iudices 
sub iurisdicione dicte regni Hungarie corone nunc consti-
tuios et in futurum constituendos, presentes visuros in 
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persona prefati domini nostri imperatoris seu regis et aucto-
ritate eiusdem prenotata requirimus et hortamur, quatenus 
prefatam dominam Katherinam ac Georgium filium suum 
a modo inposterum ad instantiam prefatorum fratrum dict: 

condam Johannis domini ipsius domine vel alterius eorum 
ratione restitutionis castrorum regalium predictorum, ut puta 
Thwlen, Laab et Ozterwicza vocatorum, necnon quorum-
cunque dampnorum per ipsum Johannem in suis et dicto-
rum fratrum suorum bonis quomodocunque factis1 iudicare 
vel vero asstare iudicatui compellere non velitis modo ali-
quali, quoniam nos propterea fratribus dicti condam comitis 
Johannis pro ipsa domina et filio suo respondere et per 
dictum dominum nostrum imperatorem seu regem et suos 
successores, reges utputa Hungarie responden facere assum-
psimus, immo assumpmimus et presentium litterarum nostra-
rum, quibus sigillum nostrum est appensum testimonio 
obligamus, quas semper post earum lecturam in exhibentis 
manibus volumus remanere. 

Datum in Petrowapolya, feria tertia próxima ante festum 
purificationis beate Marie virginis, anno Domini millesimo 
quadringentesimo tricésimo séptimo. 

CCLXXXVI. 

1437. jan. 29. Petrovapolya. 
Thallóczi Matkó horvátországi bán kegyelemlevele a János czetinai comes 
várainak bitorlása, továbbá a Szandály vajda unokájával szövetségben 
elkövetett egyéb hatalmaskodások miatt férjével és fiával együtt hűtlen-

ségen marasztott özvegy Frangepán Jánosné és fia számára. 

Eredetije hártyán függő pecsét nyomaival az országos Utárban, 
MODL. 38523. (Frangipani-iratok nr. 50.) 

Nos Mathko de Tallowcz regnorum Dalmatie, Croatie 
et totius Sclavonie banus etc., memorie commendamus tenore 
presentium significantes quibus expedit universis. 

i 
i 

i 

1 4 3 7 . 

jan. 2 9 

i 

1 factcrum helyett hibásan. 
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Licet condam spectabilis et magnifiais dominus Johan-
nes de Frangapanibus Segnïe, Wegle et Modrusse comes, 
olrm regnorum Dalmatie et Croatie predictorum banus non -
nulla castra, quedam imperialia seu regalia, quedam vero 
per defectum seminis sexus masculini condam magnifici 
domini Johannis filii Iwan comitis Cetine, alias similiter 
dictorum regnorum Dalmatie et Croatie bani ad dictam 
imperialem seu regalem maiestatem devoluta spiritu superbie 
seu protervitatis ductus pro se ipso usurpaverit, et contra 
voluntatem ipsius domini nostri imperatoris vita sibi comite 
tenuerit, nonnulla etiam spolia tarn in tenutis fidelium regni 
Hungarie corone, quam ipsum et fratres suos commu-
niter tangentibus et concernentibus patraverit, feceritque 
et commiserit, ratione quorum idem Johannes comes seu 
banus manifestam notam infidelitatis contra dictum dominum 
nostrum imperatorem seu regem et regni sui Hungarie 
coronam incurrerit, fratres etiam eiusdem contra ipsum 
quosdam processus iudiciarios reportaverint, machinando 
ipsum et suos successores aggra vare; tarnen quia magnifica 
domina Katherina vocata, relicta eiusdem condam comitis 
Johannis et bani tarn suorum quam dicti domini et mariti 
sui predecessorum, dicte sacre regni Hungarie corone fide-
liter famulantium, qui pro eorum servitiis fidelibus ab ipsa 
corona et regibus Hungarie magnas reportaverunt utilitates, 
vestigia sequi volens et imitari, omnia castra tam regalia, 
quam per defectum seminis sexus masculini prefati comitis 
Johannis genitoris sui ad dictam imperialem seu regiam 
maiestatem ac sacram regni sui Hungarie coronam devoluta 
et redacta, et precipue Castrum thininiense ex castris rega-
libus impignoraticiis, in limitatione conservationis eorundem 
castrorum regalium inter ipsum condam Johannem et fratres 
suos facta Stephano, Nicolao, Bartholomeo, Martino, Sigis-
mundo, Andree et Iwan deventum, per prefatumque Sigis-
mundum dicto condam Johanni comiti, marito ipsius domine 
nota infidelitatis offuscato voluntarie traditum, de quo qui-
dem castro thininiense memoratus condam Johannes comes, 
acquisito sibi auxilio a Stephano nepote condam Zandaly 
wayvode, dicti domini nostri imperatoris similiter notorio 
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infidele, multa spolia, combustiones seu devastationes et 
alia dampna in crimen lese imperialis seu regie maiestatis 
intulisse dinoscitur, pro cuius quidem castri recuperatione 
in gentium nostrarum exercitualium levatione de ipsius 
domini nostri imperatoris commissione plusquam sexa[ginta] 
millia florenorum auri exposuimus, in sui et Georgii filii 
sui signum fidelitatis [nojbis nomine imperiali seu regio 
resignavit ; ideo nos pro ipsius domine et filii sui sincera 
fidelitate, auctoritate et in persona dicti domini nostri impe-
ratoris prefate domine et Georgio fîlio suo super nota infi-
delitatis, quam dictus condam Johannes comes, et per con-
sequens ipsa domina et filius suus eidem adherendo contra 
prefatam imperialem seu regalem maiestatem incurrisse 
dinoscuntur, capitibus scilicet ac possessionibus, rebusque 
et bonis eorum quibusvis, necnon incendiis, homicidiis, 
spoliis et aliis quibuscunque malorum generibus per eumdem 
condam Johannein et familiares suos quibuscunque et 
quomodocumque factis gratiam et misericordiam duximus 
faciendas, imrao facimus presentium per vigorem. 

Insuper quia ipsa domina pretacta castra superius 
declarata ad nostram requisitionem, per nos in persona 
prefati domini nostri imperatoris erga ipsam factam sine 
difficultate aliquali, pureque et simpliciter nobis resignavit, 
pro eo nos in persona et auctoritate prefati domini nostri 
imperatoris seu regis super restitutione dictorum castrorum 
regalium et presertim impignoraticiorum per ipsam dominam 
in signum sue et Georgii filii sui fidelitatis constantiam 
modo quo supra facta, necnon quibuslibet incendiis, spoliis, 
homicidiis et quibusvis malorum generibus, per ipsum con-
dam dominum Johannem maritum ipsius domine in suis 
et dictorum fratrum suorum tenutis quomodocumque factis 
ubilibet tam intra, quam extra iudicium propriis nostris 
sumptibus et laboribus respondere et per procuratores regios 
responded facere, ac totum onus, si quo ipsa domina et 
filius suus propterea aggra vari deberet, tollerare, ac per 
ipsum dominum imperatorem seu regem et suos succes-
sores, reges utputa Hungarie tollerari facere, et ultra hoc 
eandem dominam et filium suum in dominio castri Tersan 
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ac civitatis Modrus et aliarum pertinentiarum eiusdem, tamdiu 
quousque fratres dicti condam domini et mariti sui prefato 
filio suo de bonis paierais rectam et equalem dederint 
portionéin, propriis nostris laboribus et expensis contra dictos 
fratres annotati condam domini et mariti sui protegere et 
conservare, et in qualibet protectione necessaria, in portioné 
per fratres dicti condam Johannis comitis ipsi Georgio danda 
totis nostris viribus subvenire assumpsimus, immo assum-
pmimus fide nostra mediante. 

Quocirca vos magníficos dominos regni Hungarie 
palatinum ac iudicem curie regie, regnorumque Dalmatie et 
Croatie baños, cunctos etiam alios iudices sub iurisdicione 
dicte regni Hungarie corone nunc constituios et in futurum 
constituendop, presentes visuros in persona prefati domini 
nostri imperatoris seu regis requirimus et auctoritate eiusdem 
prenotata committimus, quatenus prefatam dominam Kathe-
rinam ac Georgium filium suum a modo inposterum ad 
instantiam prefatorum fratrum dicti condam Johannis domini 
ipsius domine, vel alterius eorum ratione restitutionis castro-
rum regalium predictorum, utputa Thelen, Laab et Oztor-
wicza vocatorum, necnon quorumcumque dampnorum per 
ipsum Johannem in suis et dictorum fratrum suorum bonis 
quomodocumque factis1 iudicare vel [vero] astare iudicatui 
compellere non velitis, ñeque debeatis modo aliquali, quo-
niam nos propterea fratribus dicti condam comitis Johannis 
pro ipsa domina et filio suo respondebimus, et per dictum 
dominum nostrum imperatorem seu regem et suos succes-
sores, reges utputa Hungarie responden facere assumpsimus, 
immo assumpmimus, et presentium litterarum nostrarum, 
quibus sigillum nostrum est appensum, testimonio obligamus, 
quas semper post earum lecturam in exhibentis manibus 
volumus remanere. 

Datum in Petrowapolya, feria tertia próxima ante 
festum purificationis beate Marie virginis,- anno Domini 
millesimo quadringentesimo tricésimo séptimo. 

1 factorum helyett hibásan. 
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CCLXXXVII. 

1437. márcz. 3. Modrus. 

A megnevezett Frangepánok, Frangepán János fiát Györgyöt a közös ingó 
és ingatlan jókból kielégíteni ígérik. 

A zágrábi káptalannak 1441. jan. 11-én özvegy Frangepán Jánosné 
Katalin asszony és fia György részére hártyán kelt, rózsa- és lilaszínű 
sodrott selyemzsinóron függő, kopott pecsétes átiratában a kismartoni 
főlltárban, Repos. 42. H. 64. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 173 1. 

Nos Nicolaus, Stephanus, Bartholomeus, Dwymus, 
Martinus, Sigismundus, Andreas et Iwan de Frangapanibus 
Wegle et Modrusse etc. comités, universis et singulis, ad 
quos présentes littere nostre pervenerint, faeimus manifestum, 
quod nos spontanea voluntate iuravimus in hunc modum : 
Sic Deus adiuvet nobis, saneta Maria, quatuor euangeliste, 
duodeeim apostoli et tota curia celestis et sacrum corpus 
Domini nostri Jesu Christi, quomodo nos relaxavimus comiti 
Georgio, nostro nepoti omne id, quod pater suus comes 
Johannes, frater noster -et mater eiusdem nepotis nostri 
contra nos commiserunt ; et quod eidem, neque suis here-
dibus per nos neque heredes nostros nunquam ullo tempore 
venturo nulla imputatio litigiöse nec nullomodo proinde fieri 
debeat. Et si ipse voluerit una nobiscum insimul stare, est 
nostra bona voluntas ipsum fraternaliter suseipere, honorare, 
diligere et protegere, prout quemlibet unum ex nobis. Si 
autem noluerit nobiscum stare et vellet divisionem a nobis 
habere, volumus sibi equalem partem dare de omnibus 
castris et tenutis, tam hereditariis, quam emptieiis et impi-
gnoratieiis, et signanter de omnibus rebus et bonis nostris 
mobilibus et immobilibus ad presens habitis et in futurum 
usque tempus divisionalis1 habendis, quodeunque sibi de 
iure pertinet, plenarie sicuti cuilibet uno ex nobis ; et sie 
assignavimus sibi Castrum WTythun cum suis pertinentiis et 
totam provinciám modrussiensem, et etiam tergovinam cum 
sexagesimis spectantibus ad forum Modrusse; ad id se in-

1 divisionale helyesen. 
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tromittere nolumus, nec debemus usque ad tempus deter-
minations inter nos, excepto foro Modrusse, cum proventi-
bus residuis id pro usu castri Thersany reservamus. 

Volumus etiam, quod si deficeret de proventibus eidem 
nepoti nostro per nos assignatis videlicet minus quam unus 
ex nobis, volumus. sibi alibi supplere. Si autem superhabun-
darent, extunc ipse debet et teneatur nobis restituere. 

Volentes insuper sub iuramento predicto, quod quem-
cunque ipsi nobiles viri vicecomites et gubernatores castri 
Thersany videlicet Budizlaus Schoblych de Lyka, Anthol 
Jwkonych, Dionysius Wlkmanych,* Sthepko frater eiusdem, 
Wyden de Breza, Mykowil Chaplych et Nicolaus filius con-
dam Osthrehar eligant unum ex nobis, qui debeat prefatum 
nostrum nepotem recipere ad manus suas tamquam com-
missarius et gubernátor, qui quidem inter nos electus super-
inde non debet, nec possit se recusare, nec prohibere nullo-
modo, ñeque nos eidem fratri nostro superinde electo non 
debemus contrastare, nisi quod idem frater noster possit 
et valeat libere, immo debet et teneatur ipsum nepotem 
nostrum recipere ad manus suas tamquam suus gubernátor 
et ipsum protegere et defensare, et pro suo augmento pro-
videre secundum suum posse, prout tenetur suo nepoti et 
sicut decet cuilibet bono et honesto viro. 

Insuper promittimus sub iuramento predicto sub pena 
infrascripta omnia supradicta rata et firma tenere et obser-
vare, et non contrafacere nullomodo sine dolo et fraude. 
Quis autem contrafaceret, quod absit, cadat in pena decern 
millia ducatorum aureorum, cuius pene medietas sacre co-
rone regni Hungarie, alia medietas parti applicetur, que 
pena soluta an non, presens obligatio rata et firma per-
maneat. 

Insuper pro maiori testimonio et cautela, ac certi-
tudine omnium premissorum presentes litteras nostras sub 
sigillis nostris consuetis pendentibus duximus concedendas. 

Datum Modrussie, die tertia mensis martii, anno Do-
mini millesimo quadringentesimo tricésimo séptimo. 
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CCLXXXVIÍI. 

1437. márcz. 6. Prága. 
Zsigmond király parancsa Thallóczi Matkó tótországi bánhoz, hogy a 
Frangepán Miklósnak adományozott Busán vármegyében a törvényszol-

gáltatástól jövőre tartózkodjék. 

A knini káptalannak 1447. ápr. 28-án Frangepán Miklós fia Miklós 
részére fehér-sárga szövött selyemszalagon függő s kopottas pecsétű 
hártyán kelt átiratában az orsz. lllárban. MODL. 34023. (Neoreg. a. 1646. 5.) 

Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor semper 
augustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, 
fideli nostro sincere dilecto magnifico Mathkoni de Thallowcz, 
regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie predictorum, ac 
totius Sclavonie bano salutem et gratiam. 

Intimante nobis fideli nostro dilecto spectabili et magni-
fico Nicolao, filio condam Nicolai de Frangapanibus Wegle, 
Segnie et Modrusse comitis percepimus, quod quamvis 
semper ab illo tempore, quo comitatus seu districtus Bvvsan 
cum castro nostro Potoryan et eius districtu per nos prefato 
condam Nicoiao, patri utputa annotati exponentis fuissent 
impignorati, dictus condam comes Nicolaus pater suus et 
consequenter ipse exponens, seu alter fratrum suorum 
eundem comitatum pro tempore possidens unum certum et 
idoneum hominem in medium universitatis nobilium ipsius 
comitatus tempore sedis eorum iudiciarie deputare, univer-
saque birsagia pro se exigere seu exigi facere consueverint, 
tamen tandem tu a tempore, quo honorem banatus dictorum 
regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie ex nostra collatione 
adeptus esses et assecutus, te de aliquibus iurisdicionibus 
dicti comitatus et presertim de exactione birsagiorum, in 
quibus homines in ipsa sede iudiciaria litigantes convince-
rentur, intromisisses et ingessisses, quod in preiudicium et 
dampnum dicti exponentis cederet satis magnum. 

Unde fidelitati tue firmissime precipimus et mandamus, 
quatenus agnita presentium notitia, omni novitatis adinven-
tione postposita decetero et peramplius te de quibuscunque 
iurisdicionibus prefati comitatus Bwsan contra consuetudi-
nem alias observatam nullatenus ingerere seu intromittere, 
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sed eundem comitatum simulcum omnibus suis iurisdicioni-
bus perinde ac precise, sicuti tempore prefati condam comitis 
Nicolai, patris scilicet dicti exponentis solitum fuit, eidem 
exponenti pacifice tenere et possidere permittere debeas 
omnibus módis. Secus nullatenus facere presumas, presen-
tibus perlectis exhibenti restitutis. 

Datum Präge, feria quarta próxima post dominicain 
Oculi, anno Domini MCCCCXXX. séptimo, regnorum nostrorum 
anno Hungarie etc. quinquagesimo, romanorum xxvii., Bo-
hemie XVII., imperii vero quarto. 

CCLXXXIX. 

1437. márc. 20. Prága. 

Zsigmond király kegyelemlevele a hűtlenségen marasztott, azonban Thal-
lóczi Matkó bántól kegyelmet nyert özvegy Frangepán Jánosné és fia részére. 

Eredetije hártyán, melyről a kétségtelenül hártyaszalagon függött 
császári nagyobb pecsét elveszett, az orsz. lltárban MODL. 38524. 
(Frangipani-iratok nr. 51.) 

Commissio propria domini imperatoris.1 

Nos Sigismundús Dei gratia romanorum imperátor 
semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie 
etc. rex, memorie commendamus tenore presentium signi-
ficantes quibut expedit universis, quod pro parte et in 
personis magnifice domine Katherine, relíete condam specta-
bilis et magnifici Johannis de Frangapanibus Wegle, Segnie 
et Modrusse comitis, filie videlicet similiter condam magni-
fici Johannis filii Iwan comitis Cetine, necnon Georgii filii 
eiusdem domine a dicto condam Johanne comité Segnie 
progeniti exhibite et presentate sunt maiestati nostre que-
dam littere fidelis nostri sincere dilecti magnifici Matkonis 
de Talloucz, regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie pre-
dictorum ac totius Sclavonie bani, sigillo suo impendenti 
communite, mediantibus scilicet quibus ipse Matko banus 
prefate domine relíete et filio annotati condam Johannis 

1 A szövegtől eltérő írással. 
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comitis Segnie super nota seu labe infidelitatis, quam iidem 
ipsi condam Johanni comiti Segnie, nostro notorio rebelli et 
infideli adherendo contra nostram maiestatem ac coronam 
ipsius regni nostri Hungarie incurrisse dinoscuntur, autori-
tate nostra sibi vigore certarum aliarum litterarum nostra-
rum exinde confectarum in hac parte plenarie attributa 
mediante gratiam et misericordiam fecisse dinoscitur, tenoris 
infrascripti. Supplicatum itaque extitit maiestati nostre nomi-
nibus et in personis quibus supra humiliter et devote, ut 
ipsas litteras annotati Matkonis bani facto in premisso con-
fectas ratas, gratas et acceptas habentes, omnibus et sin-
gulis in huiusmodi litteris contentis et denotatis nostrum 
regium consensum prebere dignaremur et assensum. Quarum 
quidem litterarum tenor .is est : Nos Matko de Thallovvcz 
regnorum Dalmatie, Croatie et totius Sclavonie banus  
stb., I. Thallóczi Máténak 1437. jan. 29-én kelt oklevelét 
elébb. — 

Nos igitur, qui clementiam semper comitem habentes 
potius misereri solemus quam ulcisci, huiusmodi supplica-
tionibus maiestati nostre modo quo supra oblatis imperiali, 
regalique benignitate exauditis et admissis, prescriptas litte-
ras memorati Matkonis bani, quoad omnes earum continen-
tias, clausulas et artículos ratas, gratas et acceptas haben-
tes premissis omnibus et singulis superius in ipsarum litte-
rarum tenore limpide contentis et specificatis nostrum regium 
consensum prebuimus, immo prebemus et adhibemus beni-
volum pariter et assensum. Nichilominusque ex habundan-
tiori nostre liberalitatis dementia, sicuti et quemadmodum 
preallegatus Matko banus premissa per nos sibi ad hoc 
attributa autoritate mediantibus prescriptis suis litteris pre-
fate domine Katherine relíete et Georgio filio annotati con-
dam Johannis comitis Segnie super premissa nota infideli-
tatis gratiam fecisse dinoscitur, ita et eodem modo nos 
eisdem super ipsa nota denuo et ex novo gratiam et miseri-
cordiam duximus faciendas spéciales, immo facimus presen-
tium per vigorem, mandantes firmissime vobis fidelibus 
nostris, magnificis palatino et iudici curie nostre, item regno-
rum nostrorum Dalmatie et Croatie, ac Sclavonie predicto-
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rum baño, vestrasque vices in iudicatu gerentibus, cunctis 
3tiam aliis regnorum nostrorum iudicibus et iustitiariis, pre-
sentibus et futuris harum notitiam habituris, quatenus pre-
fatos dominam Katherinam relictam et Georgium filium 
prenotati condam Johannis comitis Segnie occasione premis-
sorum in personis, possessionibusque et rebus, ac bonis 
ipsorum quibusvis ad quorumcunque instantiam intra et 
extra iudicium impedire, molestare seu quovismodo dampni-
ficare nusquam et nequaquam presumatis nec sitis ausi 
modo aliquali. Presentes autem, quibus maius sigillum no-
strum imperiale est appensum, post earum lecturam semper 
reddi iubemus presentanti. 

Datum Präge, feria quanta próxima ante dominicam 
ramispalmarum, anno Domini millesimo quadringentesimo 
tricésimo séptimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 
quinquagesimo, romanorum xxvn., Bohemie xvii., imperii 
vero quarto. 

Commissio propria domini 
imperatoris.1 

CCXC. 

1437. ápr. 9. 

A zágrábi káptalan bizonyságlevele a Frangepán Miklóstól zálogban bírt 
Czetin várára vonatkozó s Osztrosíni Benvenuto fiai által Thallóczi Matkó 

bánnak és testvéreinek általadott iratokról. 

Eredetije hártyán, lilaszínű sodrott selyemzsinóron függő kopott 
pecséttel a kismartoni főlltárban, Repos. 42. G. 56. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 174 1. 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, notumfacimus 
tenore presentium significantes quibus expedit universis, 
quod Thomas filius Benevenuti filii Thome alias de Occlycz, 
nunc vero de Oztrosyn in sua ac Ladislai fratris sui car-
nalis de eadem personis,"onus eiusdem et gravamen per 

1 A plicatura alatt középen, a pecsétet tartó hártyaszalag áthúzására 
szolgáló bevágás felett, az első kanczelláriai följegyzés írójától. 
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omnia in seipsum assumpmendo nostram veniens in pre-
sentían! dixit et confessus est ministerio vive vocis sue in 
hunc modum, quod ipse unacum dicto Ladislao fratre suo 
matura et sana in se animi deliberatione prehabita universa 
et singula iura et litteralia instrumenta pro parte ipsorum 
in facto impignorationis castri Cethyn vocati, in comitatu 
zagrabiensi existentis, alias per condam spectabilem et 
magnificum Nicolaum Vegle, Segnie et Modrossie comitem 
pro certa sumpma florenorum auri eisdem Thome et Ladislao 
fratri suo impignorati confecta et emanata simulcum omni-
bus iuribus, articulis et clausulis in pretactis litteris impi-
gnoraticiis expressis et specificatis, ac omni eo iure, quo 
eosdem eadem iura et litteralia instrumenta concernèrent, 
magnificis dominis Mathkoni de Tallowcz regnorum Dal-
matie et Croatie, ac totius Sclavonie bano, necnon Frank 
similiter bano zewriniensi ac Petro et Johanni fratribus 
ipsius domini Mathkonis bani dedisset et assignasset, immo 
dedit et assignavit coram nobis, harum nostrarum sigilli 
nostri appensione communitarum vigore et testimonio litte-
rarum mediante. 

Datum feria tertia próxima post octavum diem festi 
pasche Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo-
tricésimo séptimo. 

CCXCI. 

1437. ápr. 10. 

A zágrábi káptalan előtt Czetin várát Thallóczi Matkó bán és testvérei 
Frangepán János özvegyének átengedik. 

Eredetije hártyán, rózsaszínű sodrott selyemzsinóron függő kopott 
pecséttel a kismartoni főlltárban, Repos. 42. G. 53. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 173 1. 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, notumfacimus 
tenore presentium significantes quibus expedit universis, 
quod magnificus et egregii domini Mathko de Tallowcz 
regnorum Dalmatie et Croatie, ac totius Sclavonie banus, 
ac Petrus et Johannes fratres carnales eiusdem domini bani 
de eadem Tallowcz onus et gravamen magnifici domini 

Frangepán-Oklevéltár I. 19 

1437. 
ápr. 9. 

— 290 — 

1437. 
ápr. 10. 

1437. 

máj. 3. 

Frank similiter bani zewriniensis, fratris carnalis eorundem 
per omnia in seipsos assumpmendo coram nobis persona-
liter constituti, per eosdem pari et unanimi volúntate eorum 
confessum extitit pariter et relatum in huné modum, quod 
ipsi Castrum Cethyn vocatum, in comitatu zagrabiensi exi-
stens et habitum alias per condam spectabilem et magni-
ficum Nicolaum Vegle, Segnie et Modrussie comitem vigore 
certarum litterarum impignoraticiarum Thome et Ladislao 
filiis Benevenuti filii Thome alias de Occlycz, nunc vero de 
Oztrosyn pro certa sumpma florenorum auri sub conditio-
nibus, clausulis et articulis in eisdem litteris impignoraticiis 
contentis ex expressis impignoratum simul cum eisdem 
litteris impignoraticiis ac omni eo iure, quo ipsos idem 
Castrum Cethyn vigore premissorum concerneret vel con-
cernere dinosceretur magnifice domine Katherine, relicte 
condam Johannis bani filii prefati Nicolai comitis Vegle 
dedissent, donassent et contulissent, immo dederunt, dona-
runt et assignarunt coram nobis ; ita tamen, quod prefata 
domina Katherina omnes et singulas iurisdiciones ac clau-
sulas et artículos, in predictis litteris impignoraticiis expres-
sas et contentas vigore earundem litterarum prosequi et 
requirere plenam habeat facultátis potestatem, harum nostra-
rum sigilli nostri appenäione roboratarum vigore et testi-
monio litterarum mediante. 

Datum feria quarta próxima post octavum diem festi 
•pasche Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo 
tricésimo séptimo. 

CCXCII. 

1437. máj. 3. Ozalj. 
Frangepán Bertalan az Ozalj városi polgároknak a mirkovopoljei jobbágyok 

makkos erdeje mellett erdőt adományoz. 

XVI. századi másolata az orsz. lltárban, MODL. 34341. (Neoreg. 
a. 1050. 4.) 

Kiadása Kuhuljevié, Acta croat. 59 1. Lopasic, Hrvatski urbari 
I. köt 213 1. Surmin, Hrvatski sporn. I. köt. 140 1. (Monum. hist.-jurid. 
slav. merid. V. VI.) 

— — Pisan i dan v nasem gradu Ozalju, mae 
dan 3., 1437. 
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CCXCIII. 

1437. máj. 3. Ozalj. 

Frangepán Bertalan határjárt levele, Ozalj szabad város határainak a pol-
gárok kérésére történt megjárásáról. 

Kiadása Lopásié, Hrvatski urbari I. köt. 214 1. Surmin, Hrvatski 
sponienici I. köt. 142 1. (Monum. hist.-iur. slav. merid. V. VI.) 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1903 évf. 15 1. 

— — Pisán u nasem gradu Ozlju, maé meseca 
dan 3., 1437. 

1437. 
máj. 3. 

CCXCIV. 

1437. máj. 12. Otocsácz. 

Frangepán Zsigmond adománylevele a Dugopoljében Bagliardics Antalnak 
és nejének Marinának adományozott faluról. 

Regestája Kukuljevic, Acta croaticá 60 1. Surmin, Hrvatski spom. 
I. köt. 143 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. VI.) Vjestnik hrv. zcm. 
arkiva 1899 évf. 245 1. 

— — 1437. 12. svibnja 1437. 
máj. 12. 

ccxcv. 

1437. jun. 29. Modrus. 

Frangepán István. Bertalan, Márton, Zsigmond, András és Iván, ifjabb 
Frigyes és Albrecht osztrák herczegekkel tíz évre szövetséget kötnek. 

Regestája Lichnowsky, Geschichte des Hauses Habsburg V. köt. 
CCCXXV 1. 

18* 
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CCXCVI. 

1437. aug. 23. Prága. 

Zsigmond király záloglevele, az ötezer aranyforintért özvegy Frangepán 
Jánosnénak és fiának zálogba vetett Erminj váráról és Lapácz tar-

tományáról. 

Albert királynak 1439. jan. 4-én kelt kiváltságleveléből hátrább. 

Nos Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor 
semper augustus, ac Hungarie, BohemÍ2, Dalmatie, Croatie 
etc. rex, memorie commendamus tenore presentium signi-
ficantes quibus expedit universis, quod nos illas litteras 
fidelis nostri dilecti magnifici Mathkonis de Thalowez, regno-
rum nostrorum Dalmatie et Croatie, ac totius Sclavonie bani 
pro parte magnifice domine Katherine, relicte condam magni-
fici Johannis de Frankapanibus Wegle, Segnie et Modrusse 
comitis ac Georgii filii eorundem maiestati nostre specietenus 
producías et exhibitas, qtiarum vigore ipse Mathko banus 
auctoritate nostre maiestatis sibi per nos in hac parte attri-
buta et concessa Castrum nostrum Ermin vocatum simulcum 
suis pertinentiis, et precipue districtu Lapacz ac iudicio et 
iudicatu sedium ad ipsum Castrum pertinentium, et aliis 
singulis eiusdem proventibus, fructibus1 et utilitatibus pre-
nominatis domine Katherine ac Georgio filio eius pro quin-
qué millibus florenorum auri, quos ipsa domina cum eodem 
filio suo post mortem predicti Johannis condam comitis, 
mariti et patris eorum ad conservationem castrorum nos-
trorum, in prefatis regnis nostris Dalmatie et Croatie erga 
manus eiusdem condam comitis Johannis existentium habi-
torum, et post mortem annotati condam comitis Johannis 
aput manus eorundem domine videlicet et filii sui habitorum 
exposuissent, sub certis conditionibus impignorasse dino-
scitur et obligasse, quoad omnes ipsarum continentias, clau-
sulas et articulos ratas, gratas et acceptas habentes, ex 
certa scientia et potestatis plenitudine nostre maiestatis 
confirmamus Nichilominusque nos prefatum Castrum Ermin 

1 Sorközi betoldás. 
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simulcum pretactis suis pertinentiis et utilitatibus universis, 
ac tributo in prenominato districtu Lapacz exhigi solito pre-
libatis domine Katherine ac Georgio filio eius pro premissis 
quinqué millibus florenorum auri denuo et ex novo sic et 
eodem modo, prout prenominatus Mathko banus. vigore 
litterarum suarum pretactarum iamdictis domine Katherine 
et Georgio filio eius auctoritate nostre maiestatis dinoscitur 
impignorasse impignoramus et obligamus ; tali modo quod 
quandocumque nos vel nostri suCcessores, reges utputa 
Hungarie prefatum Castrum Ermen redimere voluerimus seu 
voltierint, extunc iidem domina et filius eius, aut ille seu 
illi, eui vel quibus iam sepedicti domina et filius eius huius-
modi pecunié summám in vita aut in morte legaverint seu 
commiserint, nobis aut eisdem nostris successoribus absque 
difficultate, rehabitis tarnen prius ipsis quinqué millibus flo-
renorum auri, remittere et resignare debeat' et teneantur. 

Assumimus etiam nostro et; ipsorum nostrorum suc-
cessorum, regum scilicet Hungarie nominibus et in solidum 
pollicemur p'renominatos dominam Katherinam et Georgium 
natum eius, ipsiusque Georgii successores, illum etiam seu 
illos, cui aut quibus iidem ut prefêrtur dictam summam 
pecunie legaverint seu commiserint, in pacifico dominio 
iamsepius dicti castri et suarum pertinentiarum cunctarum 
prenotatarum, usque tempus redemptionis earundem intra 
et extra iudicium contra quoslibet impetitores, causídicos et 
actores inconcussos et indempnes tenere et conservare ac 
expedire, pariterque tueri facere propriis nostris et eorundem 
nostrorum successorum regum laboribus et expensis harum 
nostrarum, quibus sigillum nostrum est appensum, vigore 
et testimonio litterarum mediante. 

Datum Präge, in vigilia festi beati Bartholomei apo-
stoli, anno Domini millesimo quadringentesimo tricésimo 
séptimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. quinqua-
gesimo primo, romanorum vigésimo séptimo, Bohemie dé-
cimo octavo, imperii vero quinto. 

1437. 
iug.23. 
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CCXCVII. 

1437. aug. 23. Prága. 
ü * 

Zsigmond király iktató parancsa a kníni káptalanhoz, hogy Frangepán 
Jánosnét és fiát a dalmát- és horvátországi várak fentartási költségei 
fejében nekik adományozott Erminj vára és Lapácz kerület birodalmába 

beiktassa. 

A kníni káptalan 1437. okt. 14-én kelt iktató leveléből hátrább. 

Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, 
fidelibus nostris capitulo ecclesie tiniensis salutem et gratiam. 

Cum nos Castrum nostrum Ermen vocatum, in regno 
nostro Croatie predicto habitum simulcum universis suis 
pertinentiis et precipue districtu Lapacz ac iudicio et iudicatu 
sedium ad easdem1 pertinentibus, necnon tributo in ipso 
districtu exigi solito, earundema proventibus, fructibus et 
utilitatibus, quod videlicet et quas3 fidelis noster magnificus 
Mathko de Thallowcz, prefatorum Dalmatie et Croatie ac 
totius Sclavonie regnorum nostrorum -banus, auctoritate 
nostre maiestatis sibi in fiac parte vigore certarum litterarum 
nostrarum superinde confectarum specialiter attributa medi-
ante magnifice domine Chatherina vocate, relicte condam 
Johannis de Frangapanibus 4 Segnie etc. comitis ac Georgio 
filio eorundem pro quinqué millibus florenorum auri, quos 
ipsi post obitum prefati condam Johannis mariti et patris 
eorum pro conservatione castrorum nostrorum, in annotatis 
regnis nostris Dalmatie et Croatie existentium aput predicti 
condam Johannis comitis et perconsequens ipsorum manus 
habitorum exposuissent, mediantibus litteris suis exinde con-
fectis impignorasse dinoscitur, talismodi impignorationi per 
ipsum Mathkonem banum eisdem facte nostrum regium 
consensum benivolum prebentes pariter et assensum, eas-
demque litteras dicti Mathkonis bani ratas per omnia haben-

1 eosdem az Albert-féle kiváltságlevélben. 
2 eorundemque u. o. 
3 quos u. o. 
4 Frankapanibus u. o. 
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tes atque gratas, (simulcum universis predictorum castri 
Ermen ac districtus Lapacz pertinentiis, ipsorumque utilita-
tibus, proventibus et obventionibus, necnon iudicio et iudi-
catu sedium eorundem atque tributo in dicta Lapacz exigi 
solito, generaliterque quarumlibet utilitatum eorundem inte-
gritatibus, quovis videlicet nominis vocabulo vocitatis ad 
eosdem spectantibus et pertinere debentibus)1 prenominatis2 

domine Chatherine ac Georgio filio eius dicti Segnie etc. 
comiti pro prenominatis3 quinqué millibus florenorum auri 
denuo et ex novo mediantibus aliis litteris nostris superinde 
editis et confectis pignori duxerimus obligandum, velimus-
que eosdem in dominium eorundem et earundem per nostrum 
et vestrum homines legitime facere introduci. 

Igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedi-
gnum, quo presente Paulus (Vtisenich de Zaklak)4 sive 
\Georgius Miroyeuich de Wlksich),5 neve Johannes Nas-
manich ö de Karyna sin Detricus <;Boricheuich de Kuchan)7  

aliis absentibus homo noster ad facies prenominatorum castri 
Ermen ac districtus Lapacz, pertinentiarumque ipsorum pre-
nominatarum universarum, vicinis qt commetaneis eorundem 
universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo 
introducat prenominatos dominam Chatherinam ac Georgium 
filiumeius in dominium eorum8 et earundem, statuatque 
eosdem et easdem ipsis premisse nostre impignorationis 
titulo eis incumbenti possidendum,9 si non fuerit contra-
clictum. Contradictores vero si qui fuerint, evocet ipsos 
contra memoratos10 dominam Chatherinam ac 1 1 Georgium 

1 Az Albert-féle kiváltságlevélből kimaradt. 
2 eisdem u. o. 
8 prenotatis u. o. 
4 Vtisenith de Saklak u. o. 
5 Georgius Miroewith de Wksith u. o. 
6 Nasmanith u. o. 
7 Borichewith de Kwczan u. o. 
8 eorundem u. o. 
9 possidendum atque habendum u. o. 

10 memoratas u. o. 
11 et u. o. 
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1137. 
aug. 23. 

(ilium eius in presentiam ipsorum regnorum nostrorum 
Dalmatie et Croatie bani ad terminum competentem ratio-
nem contradictionis eorum reddituros. Et posthec huiusmodi 
introductionis et slatutionis seriem cum contradictorum et 
evocatorum si qui fuerint, vicinorumque1 et commetaneorum, 
qui premisse statutioni intererunt nominibus, terminoque 
assignato eidem bano more solito rescribatis. 

Datum Prage, in vigilia festi beati Bartholomei apostoli, 
anno Domini millesimo quadringentesimo tricésimo séptimo, 
regnorum nostrorum anno Hungarie etc. quinquagesimo primo, 
romanorum vigésimo séptimo, Bohemie décimo octavo, im-
perii vero quinto. 

GGXGVIII. 

1437. aug. 24. Prága. 

Zsigmond- király ítélete a Frangepánok által Zrínyi Páltól elfoglalt Szluin 
vára visszaadása tárgyában. 

Eredetije papíron, aljára nyomott töredékes pecséttel az orsz. 
lltárban, MODL. 34202. (Neoreg. a. 1648. 1.) 

Commissio propria domini impera-
toris, Emerico de Marczaly magistro curie 

referente:.2 

Nos Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor 
semper augustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie 
etc. rex, memorie commendamus per présentes, quod nobis 
pridem in civitate nostra Saacz vocata partium Bohemie 
constitutis et existentibus, fidelis noster egregius Paulus 
filius Petri de Zrinio nostram veniens in presentiam, specta-
bili et magnifico Stephano Wegle, Segnie et Modrusse co-
miti coram nobis personaliter reperto, contra eundem et 
alios fratres suos similiter comités Segnie conquestus est 
nostre maiestati in hunc modum, quod quamvis alias con-

1 vicinorum u. o. 
2 A szövegtől eltérő írással. 
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dam spectabilis et magnificus Nicolaus similiter Wegle, 
Segnie et Modrusse comes, pater ipsorum comitum, quod-
dam Castrum suum Zlvvn vocatum ipsi Paulo filio Petri pro 
duobus millibus florenis auri pignori obligaverit, tarnen ex-
post idem condam comes Nicolaus ipsum Castrum Zlwn, 
non soluta ipsi Paulo prescripta florenorum summa, a mani-
bus eiusdem Pauli subtrahi fecisset, et pro se furtive usur-
passet, nuncque idem Castrum aput ipsos comites filios 
scilicet suos haberetur. 

Quo auditö prefatus comes Stephanus sua et aliorum 
predictorum fratrum suorum, quorum autoritatem ad hec 
se posse responsurum allegabat, in personis respondit ad 
premissa^ quod qualitercunque ipsum Castrum Zlwn ab ipso 
Paulo fuerit alienatum, tarnen ipsi nunc et adpresens habe-
rent in manibus eorum, si que qui aliquid iuris se habere 
circa ipsum Castrum pretenderent, ipsi iuri astare prompti 
essent et parati. 

Hiis siquidem habitis responsis prelibatus Paulus certas 
litteras prefati condam comitis Nicolai, patris eorundem comi-
tum specietenus nostro ibidem produxit conspectui, ex qua-
rum continentiis unacum baronibus nostris Hungarie inibi 
nobiscum protunc existentibus comperimus manifeste pre-
scriptum Castrum Zlwn per prelibatum condam comitem 
Nicolaum, patrem ipsorum annotato Paulo pro pretactis 
duobus millibus florenis auri fuisse impignoratum. Et quia 
prenarratus comes Stephanus nullum defensionis velamen 
pro seipsis contra memoratum Paulum potuit producere et 
seipsos habere in premissis, ideo nos unacum prefatis baro-
nibus nostris inter ipsas partes id iudicialiter decernentes 
deliberavimus, ut sepefati comites Segnie antelato Paulo aut 
prescriptum Castrum Zlwn reddere et remittere, aut pretactos 
duo millia flörenos auri eidem reddere et restituere tenean-
tur, vel quitquid certi probi et idonei viri per ipsas partes 
equali numero eligendi in facto prenotato inter utrasque 
partes visis ipsarum iuribus ordinarent, disponerent et arbi-
trarentur, id ambe partes acceptarent et de eodem conten-
tarentur. Cui deliberationi nostre et baronum nostrorum pre-
dictorum premisse ambe partes se benivole submiser unt. 
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Quapropter vobis fidelibus nostris prefatis comitibus 
Segnie districtissime mandantes precipimus, quatenus receptis 
presentibus, ampliori nostro mandato superinde n[o]n ex-
speetato predicto Paulo aut prescriptum Castrum Zlwn alias 
ut premittitur per pretactum condam patrem vestrum eidem 
pro premissis duobus millibus fiorenis auri impignoratum 
reddere et remittere, aut eosdem duo millia florenos auri 
ipsi Paulo restituere, vel ordinationi et dispositioni prescri-
ptorum proborum hominum per vos et predictum Paulum 
eligendorum stare et de eorundem dispositionibus et ordi-
nationibus plenarie contentare debeatis, alioquin conmisimus 
et harum serie conmittimus fideli nostro dilecto magnifico 
Matkoni de Talloucz, regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie 
predictorum ac totius Sclavonie bano, ut ipse vos comités 
ad facienda premissa aut aliquod premissorum per remedia 
opportuna arcius compellat et astringat nostre maiestatis in 
persona et autoritate presentibus sibi specialiter in hac parte 
attributa mediante et iustitia suadente. Secus ergo facere 
non ausuri in premissis gratie nostre sub obtentu. Presen-
tibus quoque perlectis exhibenti restitutis. 

Datum Präge, in festő beati Bartholomei apostoli, anno 
Domini millesimo quadringentesimo tricésimo séptimo, reg-
norum nostrorum anno Hungarie etc. L. primo, romanorum 
XXVII., Bohemie xvin., imperii vero quinto. 

Commissio propria domini impera-
toris, Emerico de Marczaly magistro curie 

referente.1 

1 A pecsét alatt, az első kanczelláriai följegyzés írójától. 
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CCXCIX. 

1437. okt 14. 
• í; • r , 

A kníni káptalan iktató levele Frangepán Jánosnénak és fiának a nekik 
zálogba vetett Erminj vára és Lapácz kerület birodalmába való beiktatásáról. 

Eredetije hártyán, veres-fehér-zöld selyemszalagon függő pecséttel 
a kismartoni főlltárban Repos. 42. G. 57. Átirata Albert királynak 1439. 
jan. 4-én kelt kiváltságlevelében hátrább. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 173., 174 11. 

Serenissimo ac invictissimo principi et domino domino 
Sigismundo Dei gratia romanorum imperátori semper augusto 
ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regi, domino 
ipsorum naturali gratiosissimo capitulum ecclesie tininiensis 
orationum suffragia cum perpetua fidelitate. 

Vestra noverit eadem serenitas, nos litteras ipsius 
vestre serenitatis statutorias1 pro parte magnifice domine 
Chatherina vocate, relicte ac Georgii filii condam magnifici 
Johannis de Frangapanibus2 Wegle, Segnie, Modrusse3 etc. 
comitis emanatas, nobis loquentes sumpmo cum honore 
recepisse in hec verba: Sigismundus Dei gratia romanorum 
imperátor semper augustus stb., I. Zsigmond király-
nak 1437. aug. 23-án kelt iktató parancsát elébb. — 

Nos igitur ipsius vestre serenitatis mandatis pro sem-
per obedire cupientes prout tenemur, unacum prefato Paulo 
\Vtisenich de Zaklak)4 ipsius vestre serenitatis homine in 
predictis litteris inter alios nominatim conscripto nostrum 
hominem, videlicet honorabilem virum dominum Iwan archi-
diaconum de Humlian,5 socium et concanonicum nostrum 
ad premissam statutionem faciendam nostro pro testimonio6  

duxeramus7 transmittendum, qui demum exinde ad nos reversi 

1 Az Albert-féle átiratból kihagyva. 
2 Frankapanibus u. o. 
3 Modrusseque u. o. 
4 Vtisenith de Saklak u. o. 
5 Homlyan «.' o. 
6 testimonio fidedignum u. o. 
7 duximus u. o. 
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sept. 29. 

1437. 
okt. 14. 

nobis consona voce retulerunt eo modo, quomodo ipsi in 
festo beati Michaelis archangeli proxime1 preterito ad faciem 3  

predicti castri Ermen ac districtus Lapacz, necnon pertinen-
tiarum eorumdem universarum predictarum pariter acces-
sissent, vicinis et commetaneis eiusdem3 et' earundem vide-
licet <(Petro, Georgio,)4 Frankone et Blasio ^Perusich de 
Bylicb,)r' Paulo Orlowacz ac Georgio et Mathia filiis eiusdem 
de Goezich,6 Stephano et Dionysio ^Mislenouich de. Kolu-
nich,)7 Doymo Vtisenich8 et Simone. ^Mermonich de Zaklak)9 

et Frankone Dminetich de Chermancza inibi legitime con-
voeatis et presentibus accedendo introduxissent prefatam 
dominam Chatherinam et Georgium filium eius in dominium 
predicti castri Ermen ac districtus Lapacz, et pertinentia-
rum eorumque10 universarum prenominatarum statuissentque 
eosdem et easdem eisdem cum cunctis eorundem11 et earun-
dem utilitatibus,, fructibus et obventionibus universis pre-
misse vestre serenitatis impignorationis titulo eis incumbenti1-
possidendum et habendum, ipsis vestre serenitatis et nostro 
hominibus in facie predicti castri Ermen ac districtus Lapacz, 
necnon pertinentiarum eorundem predictarum legitimis die-
bus residentibus nullo contradictore apparente. 

In quorum testimonium13 atque robor presentes cum 
appensione sigilli nostri duximus concedendas. 

Datum sedecimo die diei statutionis prenótate, anno 
Domini millesimo quadringentesimo tricésimo séptimo su-
pradicto. 

1 nunc proxime u. o. 
8 facies u. o. 
3 ipsarum u. o. 
4 Georgio, Petro u. o. 
5 Perusith vocatorum de Bilith u. o. hibásan. 
6 Goczith u. o. 
I Mislenowith de Kolonich u. o. 
8 Vtisenith u. o. 
9 Mermonith de antedicta Saklak u. o. 

10 eorundem helyesebben u. o. 
I I eorum u. o. 
12 incumbendo u. o. 
13 testimonio hibásan u. o. 

c c c . 

1437. okt. 27. Prága. 
Zsigmond király parancsa Thallóczi Matkó és Perkó horvátországi bánok-

-
hoz, hogy a Likai Tvertkó fiainak a Novakra átvitt szentpeteri vam es 

hetivásár tárgyában szolgáltassanak igazságot. 
A kníni káptalannak 1437. nov. 20-án kelt okleveléből hátrább. 

Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, 
fidelibus nostris magnificis Matkoni et Perkoni de Thallowcz, 
regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie predictorum ac 
totius Sclavonie banis salutem et gratiam. 

Exponit nobis fidelis noster egregius Thomas filius 
Twertk de Lyka sua ac aliorum fratrum suorum in personis 
gravi cum querella, quomodo temporibus non diu elapsis 
spectabiles et magnifici comités Segnie, nescitur quali ducti 
motu, a quodam oppido ipsorum exponentium Zenthpeter 
vocato tributum ac forum ebdomadale, in ipso oppido sin-
gulis diebus dominicis a dudum exigi et celebran consuetum, 
per divosque reges Hungarie, nostros scilicet predecessores 
ad idem oppidum progenitoribus ipsorum exponentium et 
consequenter ipsis exponentibus gratiose concessum, simul-
cum huiusmodi tributi et fori iuribus ac possessionibus ad 
possessionem ipsorum comitum subtus Castrum eorum 
Ozteruica appellatum existentem, Nowak vocatam minusiuste 
et indebite transtulissent exacturum et celebraturum, nunc-
que huiusmodi tributum et forum in ipsa possessione eorum 
contra libertatum iura dictorum exponentium exigeretur et 
celebraretur. Supplicavit itaque prefatus Thomas suo et 
dictorum fratrum suorum nominibus et in personis maiestati 
nostre humiliter et devote, ut ipsis circa premissa de iuris 
remedio providere dignaremur opportuno. 

Et quia nos sicuti neminem regnicolarum nostrorum, 
ita nec et ^ipsis exponentibus)1 eorum iustis iuribus destituí 
volumus et privari, ideo fidelitati vestre firmiter precipiendo 
mandamus, quatenus receptís presentibus ab omnibus et 

1 ipsos exponentes volna helyesen. 
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i 

< 

1 

universis nobilibus et alterius euiusvis status predieti regni 
nostri Croatie hominibus, quibus scilicet decet et licet, facta 
superinde diligenti inquisitione, si ex eorundem veridicis 
relationibus prescriptum tributum et forum ebdomadale in 
prefato oppido predictorum exponentium Zenthpeter appel-
late ut prefertur a dudum exigi et celebran consuetum, 
per iamfatosque comités Segnie contra libertatis iura eorun-
dem exponentium ad pretactam possessionem ipsorum comi-
tum minusiuste et potentialiter translatum fore comperieritis, 
extunc rursus et iterum huiusmodi tributum et forum ebdo-
madale de pretacta possessione memoratorum comitum ad 
predictum oppidum annotatorum exponentium cum omnibus 
suis prioribus iuribus et consuetudinibus coram testimonio 
capituli ecclesie tininiensis, quod per ipsum ad id harum 
serie transmitti iubemus, transferre et reducere, ipsosque 
exponentes in eisdem tributo ac fori iuribus contra preliba-
tos comités Segnie protegere et conservare debeatis nostre 
maiestatis in persona et auctoritate presentibus vobis in hac 
parte attributa et iustitia mediante. Secus facere non ausuri 
in premissis. 

Datum Präge, in vigilia festi beatorum Simonis et Jude 
apostolorum, anno Domini millesimo quadringentesimo tricé-
simo séptimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 
quinquagesimo primo, romanorum vigésimo octavo, Bohemie 
décimo octavo, imperii vero quinto. 

CCCI. 

1437. nov. 20. 
A kníni káptalan a Likai Tvertkó fia Tamás és testvérei vámját és heti-

vásárait Novákról Szentpéterre visszahelyezi. 

Eredetije hártyán, függő pecsét nyomaival az orsz. lltárban, 
MODL. 38525. (Frangipani-iratok nr. 52.) 

Serenissimo ac invictissimo principi et domino domino 
Sigismundo Dei gratia romanorum imperátori semper augusto, 
ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regi, domino 
sorúm naturali gratioso capitulum ecclesie tininiensis ora-
iionum suffragia cum perpetua fidelitate. 
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Vestra noverit eadem serenitas, nos litteras eiusdem 
vestre serenitatis tenoris infrascripti in se habentes pro parte 
egregii Thome filii Twertk de Lyka et fratrum suorum 
emanatas sumpmo cum honore récépissé in hec verba : 
Sigismundos Dei gratia romanorum imperátor semper augu-
stus — — stb., 1. Zsigmond királynak 1437. okt. 27-én 
kelt parancsát elébb. —